
MUNICÍPIO DE ESTEIO
Protocolo: 2018000171030

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Esteio torna público, que será realizado o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2018 . OBJETO: “Registro de preços para
contratação de empresa especializada na prestação de serviços diários de limpeza e conservação higiênica predial, de áreas
internas, fachadas externas, fachadas envidraçadas e pátios, com fornecimento de utensílios e equipamentos - SMAD”. CRITÉRIO
DE JULGAMENTO: menor preço global. PROPOSTAS: até o dia 23 de novembro de 2018 às 09h45min. LANCES: no dia 23 de
novembro de 2018 a partir das 10 horas. CERTAME e EDITAL: No endereço: ( www.portaldecompraspublicas.com.br). Prefeito
Municipal

MUNICÍPIO DE FARROUPILHA
Protocolo: 2018000171035

PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2018 - ALTERAÇÃO DE EDITAL Nº 01
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica especializada nas áreas de
planejamento, arrecadação tributária e recuperação de créditos públicos em detrimentos de pagamentos a maior com a
concessionária de energia elétrica, nos âmbitos administrativo e jurídico. Data da sessão: 19/11/2018, às 14h. Maiores
informações através do telefone (54) 3261.6912 ou através do site www.farroupilha.rs.gov.br.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2018000171042

Processo Licitatório Nº 282/2018 – Pregão Presencial SRP Nº 149/2018. Dia 20/11/2018, às 09hs, serão abertos os envelopes do
PP SRP Nº 149/2018, a qual registro de preço para futura aquisição de combustíveis destinados à frota municipal. Informações e
cópias do Edital, na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente, pelo fone: 55 3744-5050, ou site:
www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen/RS, 01/11/2018. Simone T. Duarti da Silva - Secretária da Fazenda.

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2018000171038

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que realizará as seguintes licitações: Tomada de Preços nº 020/2018, às 08 horas e 30
minutos do dia 22 de novembro de 2018, para contratação de empresa para execução de obra de reforma dos banheiros da EMEF
Visconde de Cairú. Maiores informações pelo fone(054) 3462-8230 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br

Antonio Cettolin
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE JAGUARI
Protocolo: 2018000171016

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº. 005/2018, dia 04/12/2018, às 10:00h, cujo objeto trata  de concessão administrativa de uso, onerosa,
de bem imóvel para exploração de serviços de restaurante e lancheria, no Balneário Fernando Schiling, cfe.edital. Local:Centro
Adm. Munic. S. Licitações.Fone(55)3255.1559 e edital www.jaguari.rs.gov.br 01/11/2018. Roberto Carlos Boff Turchiello, Prefeito
 
 

MUNICÍPIO DE JÚLIO DE CASTILHOS
Protocolo: 2018000171023

Retificação de Edital - Processo Nº 1755/2018, Concorrência Pública Nº 09/2018. Objeto: contratação de Empresa prestadora de
serviços de administração de auxílio-alimentação. Altera-se: Item 15: condições para assinatura do contrato. Altera-se Data e
Horário: passa para 07/12/2018, às 10h. Cadastramento: até o dia 05/12/2018, em horário de expediente. Análise da
documentação: dia 07/12/2018, às 10h. Cópias do instrumento convocatório no site da prefeitura: www.juliodecastilhos.rs.gov.br, no
link licitações. Informações pelo fone: 55 3271-9600 e pelo e-mail: licitacao@juliodecastilhos.rs.gov.br. Júlio de Castilhos/RS,
01/11/2018. João Vestena – Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Segunda-feira, 5 de Novembro de 2018 1285Diário Oficial


